
UCHWAŁA NR XLVII/381/2023 
RADY GMINY BIELSK PODLASKI 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

w sprawie rozpoznania ponownej skargi z dnia 14 marca 2023 r. na Wójta Gminy Bielsk Podlaski 

Na podstawie art. 229 pkt 3, art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775), po rozpoznaniu przekazanej zgodnie z właściwością przez Wojewodę Podlaskiego 
skargi z dnia 14 marca 2023 r. mieszkańca Gminy Bielsk Podlaski dotyczącej działalności Wójta Gminy Bielsk 
Podlaski, Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W związku z ponownym złożeniem skargi przez mieszkańca Gminy Bielsk Podlaski na działalność Wójta 
Gminy Bielsk Podlaski bez wskazania nowych okoliczności i dowodów, podtrzymuje się rozstrzygnięcie wyrażone 
w uchwale Nr XLV/368/2023 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie rozpoznania skargi 
z dnia 18 stycznia 2023 r. na Wójta Gminy Bielsk Podlaski. 

§ 2. . Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Stanisław Olszewski 
 

Id: E45C2DF9-8B01-4478-94B0-DBFD810265E1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 21 marca 2023 r. pismem NK-II.1411.2023.AB z dnia 21 marca 2023 r. Wojewoda Podlaski 
przekazał zgodnie z właściwością do rozpatrzenia przez Radę Gminy Bielsk Podlaski wniosek mieszkańca 
Gminy Bielsk Podlaski z dnia 14 marca 2023 r. dotyczący nieobsadzenia stanowiska sekretarza gminy 
i stanowiska zastępcy wójta gminy. Treść uzasadnienia tego wniosku wskazuje, że zasadniczo dotyczy on tej 
samej kwestii, która została poruszona w skardze z dnia 18 stycznia 2023 r. złożonej przez tego samego 
mieszkańca gminy. Ponieważ w skierowanym do Wojewody  wniosku podniesiono również zarzut dotyczący 
nieobsadzenia stanowiska Zastępcy Wójta Gminy, zwrócono się do Skarżącego o informację, czy była to 
omyłka w sformułowaniu, czy faktycznie jest to ze strony Skarżącego zarzut naruszenia prawa w tym zakresie. 
W tym celu w dniu 27 marca 2023 r. skierowano do Skarżącego pismo o zajęcie stanowiska w tej sprawie. 
W udzielonej odpowiedzi z dnia 27 marca 2023 r. Skarżący poinformował drogą e-mailową, że „zarzut 
dotyczący nieobsadzenia stanowiska Zastępcy Wójta Gminy, we wniosku skierowanym do wojewody 
podlaskiego, to była omyłka”. 

W dniu 26 kwietnia 2023 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bielsk Podlaski rozpatrzyła 
niniejszą skargę zgodnie z § 56 i 57 Statutu Gminy Bielsk Podlaski przyjętego uchwałą Nr XXXVI/292/2022 
Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 27 kwietnia 2022 roku (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 1784). Komisja zapoznała 
się ze stanowiskiem Wójta Gminy Bielsk Podlaski zawartym w piśmie Or.1510.1.2023.MD z dnia 30 marca 
2023 r., w którym wyjaśniono, że złożony przez Skarżącego wniosek, uznany przez Wojewodę Podlaskiego 
jako skarga, dotyczy tego samego zarzutu, który przedstawił ten sam mieszkaniec Gminy Bielsk Podlaski 
w skardze z dnia 18 stycznia 2023 r. W związku z tym skarga z dnia 14 marca 2023 r. jest ponowieniem skargi 
z dnia 18 stycznia 2023 r., która została rozpatrzona przez Radę Gminy Bielsk Podlaski w dniu 28 lutego 
2023 r. uchwałą Nr XLV/368/2023. Skarga została uznana za bezzasadną, a uchwałę Rady Gminy wraz ze 
szczegółowym uzasadnieniem faktycznym i prawnym przyjętego rozstrzygnięcia doręczono Skarżącemu. 
Należy podkreślić, że w skardze z dnia 14 marca 2023 r. Skarżący nie wskazał nowych okoliczności, a  
wskazany zarzut dotyczący nieobsadzenia stanowiska Zastępcy Wójta Gminy był omyłką. 

 Zgodnie z przepisem art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego, w przypadku, gdy skarga 
w wyniku jej rozpatrzenia uznana została za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, 
a Skarżący ponowi skargę bez wskazania nowych okoliczności, organ właściwy do jej rozpoznania może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy bez zawiadamiania 
Skarżącego. 

 Biorąc pod uwagę zaistniałe okoliczności oraz opinię Komisji Skarg Wniosków i Petycji, w której 
zarekomendowano podtrzymanie stanowiska Rady Gminy poprzednio wyrażonego w uchwale z dnia 28 lutego 
2023 r., Rada Gminy stwierdza, że złożona skarga z dnia 14 marca 2023 r.  jest ponowieniem skargi z dnia 
18 stycznia 2023 r.  złożonej przez tego samego mieszkańca Gminy Bielsk Podlaski na zaniedbania Wójta 
Gminy. Skarżący nie wskazał nowych okoliczności, więc zgodnie z przytoczonym wyżej przepisem 
art. 239 k.p.a. Rada Gminy Bielsk Podlaski podtrzymuje swoje poprzednie stanowisko zawarte w uchwale Nr 
XLV/368/2023 z dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie rozpoznania skargi z dnia 18 stycznia 2023 r. na Wójta 
Gminy Bielsk Podlaski. 

Pouczenie:  
Rada Gminy Bielsk Podlaski jednocześnie poucza Skarżącego, iż w świetle art. 239 Kodeksu postępowania 
administracyjnego w przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia uznana została za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a Skarżący ponowi skargę bez wskazania nowych 
okoliczności, organ właściwy do jej rozpoznania może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy bez zawiadamiania Skarżącego.  

Id: E45C2DF9-8B01-4478-94B0-DBFD810265E1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



